
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2021

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

32/2021

Data do Processo: 10/05/2021

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E
SINALIZAÇÃO DA RUA SANTA CATARINA, 2ª ETAPA, QUADRAS 5 E 6, DO BAIRRO CIDADE JARDIM, INCLUINDO
MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS, VISANDO A NECESSIDADE DO
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 33/2021

Participante: BRITAX BRITAGEM E CONSTRUÇÕES

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Contratação de empresa especializada para execução do

projetod de pavimentação de parte da Rua Santa Catarina - 2ª
etapa, incluindo mão de obra e materiais, conforme memorial
descritivo e projetos anexo.-Contratação de empresa
especializada para execução do projetod de pavimentação de
parte da Rua Santa Catarina - 2ª etapa, incluindo mão de obra e
materiais, conforme memorial descritivo e projetos anexo.

1,000 SRV BRITAX 777.111,55 777.111,55

Total do Participante: 777.111,55

Participante: KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Contratação de empresa especializada para execução do

projetod de pavimentação de parte da Rua Santa
1,000 SRV KAENG 829.712,18 829.712,18

No dia 28/06/2021 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2680/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 32/2021 na modalidade de Tomada
de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
ATA DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2021
 
Aos 28 (vinte oito) dias do mês de junho de 2021, a partir das 10h15min, uma vez recebido os Termos de Renúncia das

empresas  habilitadas,  mediante  convocação  encaminhada  via  correio  eletrônico  para  as  licitantes  que  não  tinham
representantes presentes (Viga, Viapavi e Kaeng), deu-se início a abertura dos envelopes contendo as propostas de todas
as  empresas  devidamente  credenciadas  e  habilitadas:  Viapavi  Obras  e  Serviços  Ltda  (CNPJ  27.303.137/0001-71);  Britax
Britagem  e  Construções  Ltda  (CNPJ  21.157.133/0001-46);  Kaeng  Infraestrutura  Eireli  (CNPJ  22.798.043/0001-05);  Viga
Pavimentações e  Obras Ltda (CNPJ 09.223.659/0001-81)  e  Setep Construções S.A.  (CNPJ 83.665.141/0001-50).  :  Aberto
os  envelopes  contendo  as  propostas  referentes  a  Tomada  de  Preços  nº  0004/2021,  tendo  como  objeto  a  pavimentação
asfáltica da 2ª etapa da Rua Santa Catarina, foram apresentadas as seguintes propostas globais: Viapavi Obras e Serviços
Ltda: R$912.564,36 (novecentos e doze mil quinhentos e sessenta e quatro mil e trinta e seis centavos); Britax Britagem e
Construções Ltda: R$777.111,55 (Setecentos e setenta e sete mil cento e onze reais e cinquenta e cinco centavos); Kaeng
Infraestrutura  Eireli:  R$829.712,18  (oitocentos  e  vinte  nove  mil  setecentos  e  doze  reais  e  dezoito  centavos);  Viga
Pavimentações  e  Obras  Ltda:  R$918.928,07  (novecentos  e  dezoito  mil  novecentos  e  vinte  oito  reais  e  sete  centavos)   e
Setep  Construções  S.A.:  R$863.421,61  (oitocentos  e  sessenta  e  três  mil  quatrocentos  e  vinte  um  reais  e  sessenta  e  um
centavos).    Conferidas  as  propostas  apresentadas,   e  todas  estando  em  igualdade  de  participação,  o  menor  valor  global
apresentado  foi  da  empresa:  BRITAX  –  Britagem  e  Construções  Ltda,   pelo  valor  global  de  R$777.111,55  (setecentos  e
setenta  e  sete  mil  cento  e  onze  reais  e  cinquenta  e  cinco  centavos),  sendo  declarada  vencedora  deste  processo.  Está
Comissão abre prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais recursos, iniciando as 07h00min do dia 29 de junho de 2021 e
encerrando  as  13h00min  do  dia  05  de  julho  de  2021.  Após  este  prazo  dar-se-á  a  sequência  de  tramitação  do  referido
processo. Nada mais havendo, lavra-se a presente ata e publique-se para que surta seus efeitos legais.

Leandro Guerra: ____________________________
Marcia Pasqualli: ____________________________
Daiane Maziero: ______________________________
Valmir Patzlaff: __________________________
 



Catarina - 2ª etapa, incluindo mão de obra e materiais, conforme
memorial descritivo e projetos anexo.-Contratação de empresa
especializada para execução do projetod de pavimentação de
parte da Rua Santa Catarina - 2ª etapa, incluindo mão de obra e
materiais, conforme memorial descritivo e projetos anexo.

Total do Participante: 829.712,18

Participante: SETEP CONSTRUCOES S.A

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Contratação de empresa especializada para execução do

projetod de pavimentação de parte da Rua Santa Catarina - 2ª
etapa, incluindo mão de obra e materiais, conforme memorial
descritivo e projetos anexo.-Contratação de empresa
especializada para execução do projetod de pavimentação de
parte da Rua Santa Catarina - 2ª etapa, incluindo mão de obra e
materiais, conforme memorial descritivo e projetos anexo.

1,000 SRV SETEP 863.421,61 863.421,61

Total do Participante: 863.421,61

Participante: VIAPAVI OBRAS E SERVIÇOS LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Contratação de empresa especializada para execução do

projetod de pavimentação de parte da Rua Santa Catarina - 2ª
etapa, incluindo mão de obra e materiais, conforme memorial
descritivo e projetos anexo.-Contratação de empresa
especializada para execução do projetod de pavimentação de
parte da Rua Santa Catarina - 2ª etapa, incluindo mão de obra e
materiais, conforme memorial descritivo e projetos anexo.

1,000 SRV VIAPAVI 912.564,36 912.564,36

Total do Participante: 912.564,36

Participante: VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Contratação de empresa especializada para execução do

projetod de pavimentação de parte da Rua Santa Catarina - 2ª
etapa, incluindo mão de obra e materiais, conforme memorial
descritivo e projetos anexo.-Contratação de empresa
especializada para execução do projetod de pavimentação de
parte da Rua Santa Catarina - 2ª etapa, incluindo mão de obra e
materiais, conforme memorial descritivo e projetos anexo.

1,000 SRV VIGA 918.928,07 918.928,07

Total do Participante: 918.928,07

Total Geral: 4.301.737,77

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 28/06/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

LEANDRO GUERRA

PRESIDENTE

LEANDRO GUERRA

PRESIDENTE

LEANDRO GUERRA

PRESIDENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(BRITAX BRITAGEM E CONSTRUÇÕES)

Valmir Patzlaff



Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(SETEP CONSTRUCOES S.A)

Daiane Maziero


